
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Верхнетыжминская основная общеобразовательная школа» 

(МБОУ Верхнетыжминская ООШ) 

 

 

Выписка из приказа 

 

30.08.2024 г.                                                                                                   № 58 

 

д. Верхняя Тыжма 

 

 

«Об организации родительского контроля за горячим питанием» 

 

  На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от 

01.03.2020 г. № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и 

безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012 г. №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования правового 

регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов», Методических 

рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора РФ «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 

18.05.2020 г., в целях организации контроля за качеством приготовления пищи и 

закладкой основных продуктов в котел, определения органолептических свойств готовой 

продукции и разрешения выдачи данной продукции для реализации: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.    Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за 

организацией и качеством питания обучающихся в школьной столовой из членов совета 

родителей в составе: 

     1) Зайцевой Н.С. – представителя родительской общественности 9 класса; 

     2) Узловой А.Н. - представителя родительской общественности 9 класса; 

     3) Халявиной А.В. - представителя родительской общественности 4,8 классов, 

председателя совета родителей. 

1. Утвердить план работы комиссии по проведению мероприятий родительского контроля 

за организацией и качеством питания обучающихся (Приложение 2). 

2. Результаты проверки комиссии фиксировать в Журнале посещения родителями столовой 

образовательного учреждения с последующим составлением Акта проверки комиссии 

контроля качества питания обучающихся в столовой МБОУ Верхнетыжминская ООШ. 

3. Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской общественности в 

рамках общешкольных родительских собраний, через официальные ресурсы. 

4. Комиссии проводить родительский контроль организации горячего питания в школе не 

реже одного раза в месяц. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                Абрамова Н. А. 

 

 

 


